

Posadziliśmy las!


Norway
grants

To był niesamowity sposób na świętowanie Dnia Niepodległości! 11 listopada na cieszyńskim osiedlu Podgórze mieszkańcy Cieszyna posadzili... las kieszonkowy! Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Cieszyn – miasto samowystarczalne” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Czym jest las kieszonkowy, las Miyawaki? Nazwa tej metody bierze swoją nazwę od jej twórcy, japońskiego botanika Akiry Miyawaki, który opracował nowy sposób sadzenia lasów. Jak dotąd wykazano, metoda ta może znacznie przyspieszać wzrost lasu, a co za tym idzie, sprzyjać tworzeniu stabilnego i zróżnicowanego ekosystemu leśnego. Przy zakładaniu lasu kieszonkowego wykorzystuje się naturalnie występujące na danym obszarze gatunki drzew, tworząc zróżnicowaną, wielowarstwową społeczność leśną. Sadzonki sadzone są w dużym zagęszczeniu; rośliny rosną bardzo szybko, aby konkurować o światło. Rezultatem jest gęsty las, który rośnie w ciągu 20-30 lat, zamiast 150-200 lat. Lasy Miyawaki można sadzić na powierzchni nawet zaledwie 200m². Lasy kieszonkowe zostały dotąd obsadzone z powodzeniem w ponad 3000 miejscach na całym świecie.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rol-

nictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie przy współpracy z dr inż. Kasprem Jakubowskim i firmą „Forest Maker”. Tego dnia działania edukacyjne prowadziła także organizacja pozarządowa „Dzieci w naturę”, gdzie najmłodsi mieli okazję zapoznać się z różnymi ciekawostkami przyrodniczymi, takimi jak np. wygląd ptasich piór w powiększeniu.

Energia osób biorących udział w wydarzeniu była doprawdy niesamowita. W sumie w nowopowstałym lesie kieszonkowym na osiedlu Podgórze posadzono 458 (!) sztuk drzew i krzewów. Wśród nich znalazły się takie gatunki jak m.in. buk pospolity, czarny bez, dąb szypułkowy, grab pospolity, grusza polna, jabłoń dzika, lipa drobnolistna i wiele, wiele więcej – w cieszyńskim mikrolesie pojawiły się drzewa i krzewy 28 gatunków.

– Z całego serca dziękuję wszystkim osobom, które wzięły udział w sadzeniu – mówi Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela

W sumie w nowopowstałym lesie kieszonkowym na osiedlu Podgórze posadzono 458 (!) sztuk drzew i krzewów.

Staszkievicz, która zasadziła pierwsze drzewko w nowym mikrolesie. – Na efekty waszych starań przyjdzie nam trochę poczekać, ale już teraz jestem pewna, że las będzie cieszył wiele kolejnych pokoleń Cieszyńiaków.

Cieszyńska Szkoła EkoMyślenia jest częścią projektu "Cieszyn – miasto samowystarczalne" realizowanego w ramach programu "Rozwój Lokalny" finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. ♦

AB

